
UCHWAŁA Nr XXXIII/274/13
Rady Gminy Działdowo

z dnia 23 maja 2013 r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie gminy Działdowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Działdowo uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie gminy Działdowo stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXVII/200/05 Rady Gminy Działdowo z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy 
Działdowo, Uchwała Rady Gminy Działdowo nr XXX/235/05 z dnia 30 sierpnia 2005 r. 
w sprawie wprowadzenia zmian w regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy Działdowo, Uchwała Rady Gminy Działdowo nr XLIV/331/06 z dnia 25 
października 2005 r. w sprawie wprowadzenia zmian w regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Działdowo, Uchwała Rady Gminy Działdowo nr LI/377/10 
z dnia 12 sierpnia 2010 r. w sprawie wprowadzenia zmian w regulaminie udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Działdowo oraz Uchwała Rady Gminy 
Działdowo nr X/85/11 z dnia 08 września 2011 r. w sprawie wprowadzenia zmian w regulaminie udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Działdowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Zieliński

Id: FCFF55DA-261F-4CF0-96C6-F9017879EBBB. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/274/13 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 23 maja 2013 r. 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA 
UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY DZIAŁDOWO. 

I. Postanowienia ogólne

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 
zamieszkałym na terenie gminy Działdowo. 

II. Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego

§ 2. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej 
z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w wysokości uzależnionej od skali występowania w rodzinie takich 
okoliczności, jak: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak 
umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także, gdy rodzina 
jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

2. Wysokość stypendium szkolnego uzależniona jest od wysokości środków dotacji celowej z budżetu państwa 
i nie może być niższe miesięcznie niż 80% i wyższe miesięcznie niż 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 
pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych z zastrzeżeniem art. 90 d ust. 13 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty z tym, że: 

1) w przypadku rodzin, w których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 50 % kwoty kryterium o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wysokość stypendium ustala 
się w wysokości od 100 % do 200 % kwoty o której mowa w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych . 

2) w przypadku rodzin, w których dochód na osobę w rodzinie przekracza 50 % kwoty kryterium o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wysokość stypendium ustala się 
w wysokości od 80 % do 160 % kwoty o której mowa w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych . 

III. Formy udzielania stypendium szkolnego

§ 3. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 
edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w szczególności: dodatkowych lekcji języka obcego, dodatkowych 
lekcji informatyki, zajęć logopedycznych, innych zajęć edukacyjnych; 

2) pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników do nauki, 
słowników, pomocy szkolnych w tym programów komputerowych, przyborów szkolnych, wyposażenia 
szkolnego, materiałów i pomocy dydaktycznych dla uczniów niepełnosprawnych oraz dla uczniów do 
praktycznej nauki zawodu, zakup obuwia i stroju sportowego wymaganego na lekcjach wychowania 
fizycznego, zakup obiadów w szkole; 

3) stypendium szkolne może być także udzielone w formie świadczenia pieniężnego, w przypadkach określonych 
w art. 90 d ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

IV. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego.

§ 4. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w Urzędzie Gminy Działdowo w Referacie Oświaty, Kultury 
i Zdrowia. 

Id: FCFF55DA-261F-4CF0-96C6-F9017879EBBB. Podpisany Strona 1



§ 5. Realizacja stypendium przyznanego w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 następuje poprzez 
refundację uczniowi wydatków na podstawie przedstawionych imiennych dowodów zapłaty (np. faktury, 
rachunki), imiennych biletów miesięcznych oraz innych dowodów zakupów (np. na podstawie zaświadczenia 
wystawionego przez szkołę, do której uczęszcza uczeń) w formie gotówkowej przekazem pocztowym lub w formie 
przelewu na wskazane konto rodzica, opiekuna prawnego lub pełnoletniego ucznia w terminach wskazanych 
w decyzjach administracyjnych. 

§ 6. Stypendium może być wypłacone jednorazowo lub w dwóch transzach. 

V. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.

§ 7. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Urzędzie Gminy Działdowo w Referacie Oświaty, 
Kultury i Zdrowia wraz z dokumentami lub oświadczeniami poświadczającymi zdarzenie losowe powodujące 
trudną sytuację materialną. 

§ 8. Zasiłek szkolny może być udzielany w formach określonych w art. 90 e ustawy o systemie oświaty. 

§ 9. Zasiłek szkolny wypłacany jest w kasie urzędu lub w formie przelewu na wskazane konto rodzica, 
opiekuna prawnego lub pełnoletniego ucznia w terminach wskazanych przez przyznającego. 

VI. Postanowienia końcowe.

§ 10. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem stosuje się przepisy ustawy 
z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty.

Id: FCFF55DA-261F-4CF0-96C6-F9017879EBBB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustalenie nowych zasad przyznawania stypendium szkolnego dla uczniów podyktowane jest zmianami jakie 
zaszły w tym zakresie od 2005 r. kiedy to została podjęta pierwsza uchwała w sprawie Regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Działdowo

Id: FCFF55DA-261F-4CF0-96C6-F9017879EBBB. Podpisany Strona 1




